dicho asiento registral se canceló al cumplir con los requisitos de forma y fondo exigidos para 

ello. 2) MANTENER la Nota de Advertencia Administrativa que se encuentra anotada e 

inscrita al margen de la finca del Partido de Alajuela matrícula de folio real CIEN MIL 

QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO CERO CERO CERO (2-100598-000) y de Heredia 

matrícula de folio real NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA – A- CERO 

CERO CERO (4-99540-A-000). 3) ORDENAR LA INMOVILIZACIÓN de la finca del 

Partido de Alajuela matrícula de folio real CIEN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO 

CERO CERO CERO (2-100598-000) y de Heredia matrícula de folio real NOVENTA Y 

NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA – A- CERO CERO CERO (4-99540-A-000); y del 

plano catastrado H-1642895-2013; Inmovilizaciones que se mantendrán hasta que la 

autoridad judicial competente mediante la ejecutoria respectiva, ordene la cancelación de 

dicha inmovilización; o bien, lo soliciten las partes interesadas, mediante escritura pública que

[...]

A-7759-1947, en virtud de que ha quedado demostrado jurídicamente que dicho asiento 

registral se canceló al cumplir con los requisitos de forma y fondo exigidos para ello. 

2) MANTENER la Nota de Advertencia Administrativa que se encuentra anotada e 

inscrita al margen de la finca del Partido de Alajuela matrícula de folio real CIEN 

MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO CERO CERO CERO (2-100598-000) y de 

Heredia matrícula de folio real NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 

CUARENTA – A- CERO CERO CERO (4-99540-A-000). 3) ORDENAR LA 

INMOVILIZACIÓN de la finca del Partido de Alajuela matrícula de folio real CIEN 

MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO CERO CERO CERO (2-100598-000) y de 

Heredia matrícula de folio real NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 

CUARENTA – A- CERO CERO CERO (4-99540-A-000); y del plano catastrado H-

1642895-2013; Inmovilizaciones que se mantendrán hasta que la autoridad judicial 

competente mediante la ejecutoria respectiva, ordene la cancelación de dicha 

inmovilización; o bien, lo soliciten las partes interesadas, mediante escritura pública